
 Č.j. objednatele: 263-2023-523101 
                                                                                                                  UID: spudms00000013768538 

  Č.j. zhotovitele: 459-2022 

                                                                                  1                                  

                                                            

Dodatek č. 2 

 

 

Ke smlouvě o dílu čj. objednatele 263-2023-523101, čj. zhotovitele 459-2022 ze dne 23.3.2023 ve znění 
dodatku č. 1 ze dne 24. května 2023, na zhotovení STAVBY (NPO) Přehrážky PŘ1 – PŘ5 
v k. ú. Ráječko, uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), mezi smluvními stranami:  
 
 
Objednatel:  
 
Česká republika – Státní pozemkový úřad 
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  
Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 
Adresa: Hroznová 17, 603 00 Brno 
Pobočka Blansko 
Adresa: Poříčí 1569/18, 678 42 Blansko 
Zastoupený: Ing. Renatou Číhalovou, ředitelkou KPÚ pro JmK 
ve smluvních záležitostech oprávněna jednat: Ing. Renata Číhalová, ředitelka KPÚ pro JmK 
 
v technických záležitostech, které nemají dopad na jednotlivá ustanovení SoD včetně obsahu příloh 
jsou oprávněny jednat:    JUDr. Ivana Antlová, vedoucí pobočky Blansko  

Ing. Zdena Hebelková, odborný rada pobočky Blansko 
Tel.:      +420 727 956 383 – JUDr. Antlová 
      +420 725 765 796 – Ing. Hebelková  
E-mail:      blansko.pk@spucr.cz 
ID DS:      z49per3 
Bankovní spojení:    ČNB 
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČO:      01312774 
DIČ: CZ01312774, není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel: 
 
SPH stavby s.r.o. 
Sídlo:      Průmyslová 1414, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 
Zastoupený:     Ing. Radkem Pospíšilem, jednatelem společnosti nebo 
       Ing. arch. Petrem Horáčkem, jednatelem společnosti 
Tel./fax: xxxxxxxxxxxxxxx 
E-mail: xxxxxxxxxxxxxxx 
ID DS:      cd4rhxq 
v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí výroby 
Tel./fax:     xxxxxxxxxxxxxxx 
E-mail: xxxxxxxxxxxxxxx 

    bankovní spojení: Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 27-3948420257/0100 
IČO: 26230470 
DIČ: CZ26230470, je plátcem DPH 
 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 38708 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 



 Č.j. objednatele: 263-2023-523101 
  Č.j. zhotovitele: 459-2022 
 

2 

 

Při provádění výkopu pro založení a stavbu přehrážky PŔ5, bylo zjištěno, že výkop levého svahu 
(směrem od toku) není možno zajistit proti pádu volných kamenů, svah je velmi nestabilní. Sklon svahu, 
navržený v projektové dokumentaci, není proveditelný běžnými stavebními mechanismy a bez zajištění 
přístupu shora. 
 
Na základě dohody smluvních stran, se souhlasem autorského dozoru zpracovatele projektové 
dokumentace a technického dozoru stavebníka, bude ochrana pracoviště v bezprostředním dosahu 
případného pádu kamenů zajištěna ocelovým štítem, pod kterým bude možno práce na stavbě 
přehrážky PŘ5 provádět. Jako štít bude použito masivní ocelové rozpěrné pažení (pažící box) se 
zastropením ocelovým plátem tl. 3 cm. Světlá výška mezi stěnami je 1,5 m, výška 2,6 m a délka 3,5 m. 
Box, včetně zastropení budou umístěny jeřábem, bez vstupu osob do ohroženého prostoru. Po výstavbě 
přehrážky do výšky 2 m bude terén pod boxem dosypán a box bude jeřábem zvednut na násyp. Tím 
bude vytvořen prostor pro výstavbu další řady gabionů. Tímto způsobem bude box zvedán až do 
výstavby poslední řady gabionů. Pro zvýšení bezpečnosti bude svah při provádění stavebních prací 
monitorován. Dle technického dozoru stavebníka je tato ochrana pracoviště proti případnému pádu 
kamenů dostatečná. Před prvním vstupem pracovníků na takto chráněné pracoviště bude provedena 
kontrole TDS a KO BOZP a o kontrole bude proveden zápis do stavebního deníku. Pro konečný zásyp 
kolem dokončených gabionů na obou stranách zavázání bude použito kameniva vytěženého z výlomu 
pro založení a sklon bude upraven dle projektové dokumentace. Tím bude zajištěna stabilita svahu. 
 
Zhotovitel předložil ocenění víceprací, které odsouhlasili autorský dozor zpracovatele projektové 
dokumentace a technický dozor stavebníka.  
 
Celková cena díla se v důsledku změn v provádění stavby (NPO) Přehrážky PŘ1 – PŘ5 v k. ú. Ráječko 
navyšuje o hodnotu víceprací v celkové výši 38 105,16 Kč bez DPH, tj. 46 107,24 Kč včetně DPH.  
 
Podle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů se nejedná o podstatnou změnu hodnoty závazku ze smlouvy o dílo. Nepodstatné změny byly 
odsouhlaseny ústředím objednatele.  
 
Na základě dohody smluvních stran se mění níže uvedená ustanovení citované smlouvy o dílo. 
 
Čl. III odst. 1. nově zní: 
Cena za provedení díla se sjednává dohodou smluvních stran ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., 
o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a činí 13 246 806,78 Kč bez DPH (slovy: třináctmilionů-
dvěstěčtyřicetšesttisícosmsetšestkorun 78/100 českých). Tato cena je stanovena na základě vítězné 
nabídky zhotovitele na veřejnou zakázku ze dne 23. února 2023. Dodatkem č. 1 je navýšena o hodnotu 
víceprací a současně ponížena o hodnotu méněprací, tímto dodatkem je navýšena o hodnotu víceprací. 
 
Čl. III odst. 4. nově zní: 
Celková cena za provedení díla: 
     
bez DPH činí                    13 246 806,78 Kč 
DPH 21 % činí                       2 781 829,42 Kč                                                               
Celková cena za provedení díla včetně DPH činí                         16 028 636,20 Kč 
 
(Cena bude uváděna na haléře, tj. na dvě desetinná místa) 
 
Vkládá se nová příloha: 
Položkový výkaz víceprací   
 
Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a nadále zůstávají v platnosti 
 
Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek k výše citované smlouvě o dílo přečetly a souhlasí s jeho 
obsahem, dále prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek. 
 
Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
zveřejnění v registru smluv. 
 
Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto dodatku připojují smluvní strany své podpisy. 
 



 Č.j. objednatele: 263-2023-523101 
  Č.j. zhotovitele: 459-2022 
 

3 

 

 
 
Příloha: Položkový výkaz víceprací  
 
 
 
 
V Brně dne: 30.6.2023        V Brně dne: 29.6.2023 
 
 
 
 
 
 
………………………………………….. 
Ing. Renata Číhalová 
ředitelka Krajského pozemkového úřadu 
pro Jihomoravský kraj  
Státní pozemkový úřad 
(objednatel) 

 
 
 
 
 
………………………………………….. 
Ing. Radek Pospíšil 
jednatel společnosti 
SPH stavby s.r.o. 
(zhotovitel) 

 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Bc. Jarmila Garlíková, DiS. 

 

 



REKAPITULACE STAVBY

Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Ráječko Datum: 22. 2. 2023

Zadavatel: IČ: 01312774

Česká republika - Státní pozemkový úřad DIČ: CZ01312774

Zhotovitel: IČ: 26230470
SPH stavby s.r.o. DIČ: CZ26230470

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v CZK 46 107,24

38 105,16 8 002,0821,00%

0,00 0,0015,00%

20230140F

PD-Přehrážky SO 01 - SO 02 (stavba) - dodatečné práce

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 

soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 

použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 

podminky.urs.cz.

38 105,16

Sazba daně Základ daně Výše daně

Strana 1 z 3



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 20230140F

Stavba:

Místo: k.ú. Ráječko Datum:

Zadavatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad Projektant:

Zhotovitel: SPH stavby s.r.o. Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

PD-Přehrážky SO 01 - SO 02 (stavba) - dodatečné práce

22. 2. 2023

 

46 107,2438 105,1601 Zajištění bezpečnosti práce při výstavbě PŘ5

38 105,16 46 107,24

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: k.ú. Ráječko Datum: 22. 2. 2023

Zadavatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad Projektant:

Zhotovitel: SPH stavby s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 38 105,16

D HSV Práce a dodávky HSV 38 105,16

D 1 Zemní práce 8 602,08

1 K 162351123

Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m 

výkopku/sypaniny z hornin třídy těžitelnosti II skupiny 4 

a 5

m3 24,000 69,29 1 662,96

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost přes 

50 do 500 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162351123

2 K 167151102
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti II skupiny 

4 a 5 do 100 m3
m3 24,000 148,04 3 552,96

PP

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny 

strojně nakládání, množství do 100 m3, z horniny třídy těžitelnosti II, 

skupiny 4 a 5

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/167151102

VV

"zemina pro vytvoření násypu, který umožní vyzdvižení boxu, 

aby nedocházelo ke kolizi s budouvanou přehrážkou - zřízení 

2x po, oboustranně"

VV (4*1,5*1)*2*2 24,000

3 K 171151112
Uložení sypaniny z hornin nesoudržných kamenitých do 

násypů zhutněných strojně
m3 24,000 141,09 3 386,16

PP
Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách 

a s hrubým urovnáním zhutněných z hornin nesoudržných kamenitých

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171151112

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 29 503,08

4 K 9 R 01 Jeřáb automobilní vč. přístavného Sh 9,000 2 294,00 20 646,00

PP Jeřáb automobilní vč. přístavného

VV "3x nájezd, práce po dobu 3 hodin" 3*3 9,000

5 K 9 R 02 Doprava pažícího boxu km 78,000 33,36 2 602,08

PP Doprava pažícího boxu

VV "doprava Ráječko - Bystřice n. P a zpět" 39*2 78,000

6 K 9 R 03 Pronájem pažícího boxu den 8,000 208,50 1 668,00

PP Pronájem pažícího boxu

7 K 9 R 04 Montáž pažícího boxu, vč. pomocného materiálu h 6,000 382,25 2 293,50

PP Montáž pažícího boxu, vč. pomocného materiálu

VV "2x pracovník po dobu 3 hodin" 2*3 6,000

8 K 9 R 05 Demontáž pažícího boxu, vč. pomocného materiálu h 6,000 382,25 2 293,50

PP Demontáž pažícího boxu, vč. pomocného materiálu

VV "2x pracovník po dobu 3 hodin" 2*3 6,000

PD-Přehrážky SO 01 - SO 02 (stavba) - dodatečné práce

01 - Zajištění bezpečnosti práce při výstavbě PŘ5

Strana 3 z 3

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/162351123
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/167151102
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/171151112

